Potestas praetera Militem suum, vel alium Assesorem, si Dioecesanus, vel ejus Vivarius, aut Inquisitores a Sede Apostolica deputati, seu dicti Officiales peteverint, cum ipsis Officialibus mittere teneatur, & cum ipsis eorum officium fideliter exercere. Quilibet etiam si praesens in terra, vel requisitus fuerit, teneatur tam in Civitate, quam in jurisdictione, vel eorum sociis consilium, & juvamen, quando voluerint haereticum, vel haereticam capere, vel spoliare, aut inquirere: seu domum, vel locum, aut aditum aliquem introire pro haereticis capiendis, sub viginti quinque librarum Imperialium poena, vel banno. Universitas autem burgi, sub poena, & banno librarum centum, Villa vero librarum quinquaginta Imperialium pro qualibet vice solvenda in pecunia numerata.

### **Lex 20.**

Quicumque autem haereticum, vel haereticam, captum, vel captam auferre de manibus capientium, vel capientis ausus fuerit, vel defendere ne capiatur: seu prohibere aliquem, intrare domum aliquam, vel turrim, seu locum aliquem ne capiatur, & inquiretur ibidem, juxta Legem Paduae promulgatam per Fridericum tunc Imperatorem, publicatis bonis omnibus in perpetuum relegetur, & domus illa, a qua prohibiti fuerint fine spe reaedificandi funditus destruat, & bona, quae ibi reperta fuerint, fiat capentium, ac si haereticifuerint ibidem inventi, & tunc propter hanc prohibitionem, vel impeditionem specialem, Burgus camponat Communi librarum quinquaginta imperialium, nisi infra tertium diem ipso defensores, vel defensorem haereticorum Potestati captos duxerint personaliter praesentandos.

### **Lex 21.**

Teneatur insuper Potestas, seu Rector quilibet omnes haereticos, vel haereticas, qui capti amodo fuerint, per Viros Catholicos ad hoc electos a Dioecesiano, si fuerit praesens, & Fratibus supradictis, in aliquo speciali carcere tuto & securo, in quo ipsi soli detineantur, fuerit definitum, sub expensis communis Civitatis, vel loci sui fecere custodiri.

### **Lex 22.**

Si quandoque aliqui, vel aliquae non haeretici pro captis haereticis, ipsis non contradicentibus, fuerint assignati, vel si forsitan assignaverint, praedicti suppositi perpetuo

carceri mancipientur, & haeretici nihilominus reddi, & assignari cogantur, & qui hunc dolum fecerint, juxta legem praedictam bonis omnibus publicatis in perpetuum relegentur.

**Lex 23.**

Teneatur insuper Potestas, & Rector quilibet omnes haereticos, & haeticas, quocumque nomine censeantur, infra quidecim dies postquam fuerint vpti, Dioecesano, vel ejus speciali Vicario, seu haeticorum Inquisitoribus praesentare, pro examinatione de ipsis, & eorum haeresi facienda.

**Lex 24.**

Damnatos vero de haeresi per Dioecesianum, vel ejus Vicarium, seu per Inquisitores praedictos, Potestas, vel Rector, vel ejus Nuncius specialis eos sibi relictos recepiat, statim, vel infra quinque dies ad minus, circa eos Constitutiones contra tales editas servaturus.

**Lex 25.**

Teneatur praetera Potestas, seu Rector omnes haereticos, quos captos habuerit, cogere citra membri diminutionem, & mortis periculum, tamquam vere latrones, & homicidas animarum, & fures Sacramentorum Dei, & Fidei Christianae, errores suos expresse fateri, & accusare alios haereticos, quod feiunt, & bona eorum, & credentes, & receptatores, & defensores eorum, sicut coguntur fures, & latrones rerum temporalium, accusare suos complices, & sateri maleficia, quae fecerunt.

**Lex 26.**

Domus autem, in qua repertus fuerit aliquis haeticus, vel haetica, fine ulla spe reaedificandi funditus destruat: nisi Dominus domus eos ibidem procuravit reperiri. Et si Dominus illius domus, alias domus habuerit contiguas illi domui, omnes illae domus similiter destruantur, & bona, quae fuerint inventa in domo illa, & in domibus illis adhaerentibus, publicentur, & fiant auferentium, nisi auferentes fuerint in officio constituti. Et insuper Dominus Domus illius, praeter notam infamiae perpetuae, quam incurrat, componat Communi Civitatis, vel loco quinquaginta libras Imperiales in Pecunia numerat, quam si non soverit, in perpetuo carcere detrudatur. Burgus autem ille, in quo haeretici capti fuerint, vel inventi, componat Communi Civitatis libras centum: & Villa libra

quingenta, & vicinia tam Burgi, quam Civitatis libras quingenta Imperialium in pecunia numerata.

**Lex 27.**

Quicumque vero fuerit deprehensus dare alicui haereticae, consilium, vel auxilium, seu favorem, praeter aliam poenam superius, & inferius praetaxatam, ex tunc ipso jure in perpetuum sit factus infamis, nec in publica officia, seu consilia, vel ad eligendos aliquos ad hujusmodi, nec ad testimonium admittatur, sit etiam intestabilis, ut nec testamenti liberam habeat factionem, nec ad haereditatis successionem accedat. Nullus praetera ei super quocumque negotio, sed ipse respondere cogatur. Quod si fort Judex extiterit, eius sententia nullam obtineat firmitatem, nec causae aliquae ad ejus audentiam perserantur. Si fuerit Advocatus, ejus patrocinium nullatenus admittatur. Si tabellio instrumenta confecta per ipsum, nullis penitus sint momenti. Credentes quoque erroribus haeticorum tamquam, haetici puniantur.

**Lex 28.**